
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800233

233

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13-2022

PA 143-2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de urnas funerárias
com serviços correlatos, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, deste Munícipio, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Recebimento das propostas no endereço
eletrônico: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura das
propostas dia 30.08.2022, às 08:30 horas, inicio da disputa dia 30.08.2022 às 09:00 horas
no mesmo site. O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico acima descrito, e
também no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações através do
correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 17 de agosto de 2022.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 74/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
30/08/2022, às 10:30h (Horário de Brasília), P.E 074/2022 ID 956675 AQUISIÇÃO DE
GÊNERO ALIMENTÍCIOS As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 17 de agosto de 2022.
JULIANA BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

3ª CHAMADA
A Prefeitura Municipal de Jeremoabo/Ba, através do seu Pregoeiro, no exercício

das atribuições que lhe confere o Decreto nº 8/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE: PREGÃO ELE T R Ô N I CO,
objetivando à Aquisição de mobiliários para os PROGRAMAS CRAS (Centro de Referência de
Assistência Social) Auxílio Brasil e Programa Primeira Infância No SUAS, Que será realizado
no dia 30/08/2022, às 14h30min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 17 de agosto de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022

PA 200/22. Objeto: aquisição de materiais elétricos. Às 9h, 30/08/22. ID do processo:
JD200/2022 199109.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2022

PA 2012022. Objeto: aquisição de material de construção. Às 9h, 31/08/22. ID do processo:
JD201/2022 199265.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

PA 203/2022. Objeto: aquisição de material esportivo. Às 9h, 01/09/22. ID do processo:
JD203/2022 199268. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa ç õ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 16 de agosto de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 54/2022

Nova data - PA 184/2022 - edital retificado. Objeto: aquisição de vidros associado com
prestação de serviços de instalação destes.

O Pregoeiro remarca a sessão anteriormente designada para 18.08.22. Este
realizará sessão às 9h, 30/08/22. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 17 de agosto de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2022.
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro -BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Formação de Registro de Preço de Materiais de
Construção para pequenas e eventuais reformas, reparos e manutenção dos prédios
públicos vinculados a Prefeitura Municipal de Juazeiro - Bahia, aberto à adesão dos entes
da administração pública municipal direta. Início de entrega das propostas: às 08h00 do dia
19 de agosto de 2022. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 31 de agosto
de 2022. Disputa: às 10h30min do dia 31 de agosto de 2022. O edital está disponível para
download nos sites: www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações
através do telefone (074) 3612- 3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 17 de agosto de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 76/2022.
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2022: Processo Administrativo: 076/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
aparelhos eletrônicos visando atender às necessidades do Município de Jucuruçu-BA ,
sessão de abertura às 09:00 horas do dia 31/08/2022, no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br.

Jucuruçu-BA, 17 de Agosto de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 31/08/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 956400.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 25/2022 - Objeto: contratação de empresa para a prestação
futura e eventual de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e
acessórios nos ônibus escolares do Município de Laje-Bahia, para registro de preços,
conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 17 de Agosto de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Pregoeira/Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares HOMOLOGA em 17/08/2022, o Pregão Presencial SRP nº 14/2022, em
favor das Empresas: LEEC ENTRETENIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
26.729.297/0001-14 vencedora do item 12, totalizando R$ 52.506,12 (cinqüenta e dois mil
quinhentos e seis reais e doze centavos) considerada vencedora por apresentar a melhor
proposta para o Município.

MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU - Diário Oficial da União - seção 3 - Pg. 183 do dia 29
de julho de 2022, referente aos extrato da ata 062/2022, onde se lê: Assinatura da Ata:
29/07/2022. Vigência: 29/07/2023. Leia-se: Assinatura da Ata: 28/07/2022. Vigência:
28/07/2023.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU - Diário Oficial da União - seção 3 - Pg. 258 do dia 20
de junho de 2022, referente ao extrato de registro de preços nº 44/2022 Onde se lê: CNPJ
Nº 13.781.245/0001-30. Leia-se: CNPJ Nº 13.731.245/0001-30.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
Republicação

A COPEL de Lauro de Freitas, torna público a licitação na Modalidade PE Nº
10/2022. Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De
Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, Para Composição De Cestas Básicas Visando O
Atendimento As Condições De Vulnerabilidade Que Atingem Os Usuários Do Sistema Único
De Assistência Social, Acompanhados Pelos Equipamentos Do Centro De Referência De
Assistência Social (CRAS) E Centro De Referência Especializado De Assistência Social
(CREAS) Nas Atividades De Trabalho Realizadas Na Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Social E Cidadania, Conforme Termo De Referência e Planilha no Edital.
Período Contratual: 12 meses. Sessão da disputa: 31/08/2022 às 09h00min O Edital estará
disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br ID 956070 e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-8790

Em 17 de agosto de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00h do dia 30 de Agosto de 2022, na sede da prefeitura, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, Objetivando A Contratação de empresa para
prestação de serviços na locação de maquinas para limpeza e requalificação de aguadas,
condições e especificações constantes no EDITAL E SEUS ANEXOS, Tipo: menor preço por
item. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no endereço acima e
no diário oficial do Município.

Licínio de Almeida - BA, 16 de Agosto de 2022.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

R E T I F I C AÇ ÃO

Pregão Presencial PP 003/2022,
Na edição do dia 16/08/2022, Seção 3, pagina 196 por erro de digitação :
Onde se lê : PP 001/2022.
Leia-se : PP 003/2022.
Demais informações permanecem inalteradas.


		2022-08-18T10:10:06-0300




